
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 27036/4059 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 95533/15042/2023/
12-02-2024 (Β’ 1112) απόφασης του Εκτελεστι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά 
το μέρος που αφορά το μηνιαίο όριο ωρών ανά 
υπάλληλο υπερωριακής (απογευματινής) εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες, ημέρες του έτους για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων για το α’ και β’ εξάμηνο του 
έτους 2024. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 95533/15042/2023/12-02-2024 (Β’ 1112) 
απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας 
κατά τις εργάσιμες, ημέρες του έτους για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για 
το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024

6. Tην υπ’ αρ. 4622/2182/2024 (Β’ 449) απόφαση περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφε-
ρειάρχη, στους χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.

7. Την υπ’  αρ. οικ.390/183/03-01-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  8) 
απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, περί διορισμού 
Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

8. Την υπ’ αρ. 9906/1589/02-02-2024 (ΑΔΑ: 6Λ647ΛΕ-
2ΡΜ) απόφαση για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για 
την πληρωμή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκά-
δας της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024 για την υπερωρι-
ακή απασχόληση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511.

9. Το υπό στοιχεία οικ. 95154/14991/Φ.Υπερ.  /
09-11-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιόνιων Νήσων, με το οποίο αιτείται η έκδοση απόφασης 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας.

10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
τις εργάσιμες ημέρες του έτους κατά τις απογευματινές 
ώρες των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, για την κάλυψη επειγουσών αναγκών της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας και συγκεκριμένα, τη 
σύνταξη μελετών για δημόσια έργα, δημοπρατήσεις έρ-
γων, επιβλέψεις έργων και μελετών, καθώς η Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων είναι υποστελεχωμένη, και οι πιο πολλοί 
υπάλληλοι απασχολούνται με παράλληλα καθήκοντα 
σε αυτήν.

11. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 11.500,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511 του 
ειδικού φορέα 02073 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 για ανάληψη υποχρέωσης της Περιφερεια-
κής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 95533/15042/2023/
12-02-2024 (Β’ 1112) απόφαση του Εκτελεστικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά το μέρος που 
αφορά το μηνιαίο όριο ωρών ανά υπάλληλο υπερω-
ριακής (απογευματινής) εργασίας κατά τις εργάσιμες, 
ημέρες του έτους για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το α’ και β’ εξάμηνο 
του έτους 2024, ως εξής:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη πραγματοποίησης υπε-
ρωριακής απογευματινής εργασίας του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2830

29731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.20 23:48:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29732 Τεύχος B’ 2830/20.05.2024

τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, για την 
κάλυψη επειγουσών αναγκών της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας και συγκεκριμένα τη σύνταξη μελετών για 
δημόσια έργα, δημοπρατήσεις έργων, επιβλέψεις έργων 
και μελετών για το α’ και β’ εξάμηνο του 2024.

β) Kαθιερώνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργα-
σία κατά τις εργάσιμες, ημέρες του έτους συνολικά 1.920 
ωρών για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024, ως εξής:

α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 30-06-2024 
συνολικά 960 ώρες, 

β) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 από 01-07-2024 
και μέχρι 31-12-2024 συνολικά 960 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2024, 
για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών ’Εργων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λευκάδας, καθιερώνεται ως εξής:

- 960 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα κατά τις εργάσιμες ημέρες, για οκτώ (08) συ-
νολικά υπαλλήλους και συγκεκριμένα για έξι (06) υπαλ-
λήλους, κλάδου ΠΕ Μηχανικών και δύο (02) υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 11.500,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις του Φορέα 02073 ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-

γισμού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Πε-

ριφέρειας Ιόνιων Νήσων, ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:

- Για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 ποσό ύψους 5.750,00 

ευρώ και

- για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 ποσό ύψους 

5.750,00 ευρώ.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 1.920 ωρών για 

το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2024 σε κάθε απασχολού-

μενο υπάλληλο θα γίνει με νεώτερη απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνεται 

από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας 

Ιόνιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 5 Απριλίου 2024

O Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ   

*02028302005240002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


